
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.177 dt.18.12.1998  

  
PER                                                                                                      

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN NENTOR 1998 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe 

përkujdesjen shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe të vendimeve dhe 

udhëzimeve në zbatim të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi 

materialin e paraqitur nga Sektori i Mbrojtjes Shoqërore për dhënien e 

ndihmës ekonomike për muajin nëntor 1998 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 9310 familje me një 

fond prej 35.873.820 lekë nga këto 106 familje janë të reja  për 

njësitë administrative.(Të dhënat për çdo nj.a.jepen në tabelën e 

mëposhtme). 

 

 

 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

    FONDI 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

     FONDI 

 

    1. 

 

    825 

 

   3.147.564 
 

    7. 

 

    678 
 

   2.629.146 

 

    2. 

 

    870 

 

   3.233.519 
 

    8. 

 

    649 
 

   2.480.505 

 

    3. 

 

    768 

 

   2.950.479 
 

    9. 

 

    758 
 

   2.915.016 



 

    4. 

 

  1.198 

 

   4.686.037 
 

  10. 

 

    561 
 

   2.026.262 

 

    5. 

 

  1.063 

 

   4.162.320 
 

  11. 

 

    850 
 

   3.444.405 

 

    6. 

 

  1.072 

 

   4.084.755 

   

    

Shuma 

 

  9.310 

 

 35.873.820 

 

2. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo grup familje 

sipas relacionit. 

  

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike(të dalin nga skema) 261 

familje sipas pasqyrave përkatëse në relacion. 

 

4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 63 familje sipas 

listës përkatëse në relacion. 

 

5. Të trajtohen me ndihmë ekonomike në nivelin maksimal për 

familjet me 1 antar : Dilaver Mile, Nj.A.3. 

 

6. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë : 

Elmi Tota, Nj.A.1, familje me 7 antarë për 4 muaj. 

 

7. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 1941 persona me 

aftësi të kufizuar dhe 213 persona për kujdesje ndaj një personi 

me aftësi të kufizuar gjithsej me një fond prej 9.116.580 lekë. 

 

8. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve 

të Jashtme, Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe 

ekonomistët e njësive administrative. 

 

9. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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